
QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 20134  CADERNO 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando os 
seguintes processos licitatórios: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2013
Para Prestação de Serviços na realização de exames e laudos 
de ultrassonografia, destinados aos atendimentos da Secreta-
ria Municipal de Saúde - abertura: 23 de Maio de 2013. Horá-
rio: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2013
Para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Plantões Médicos a serem realizado no Pronto Atendimento 24 
Horas - Hospital Municipal - abertura: 23 de Maio de 2013. 
Horário: 11:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede da 
Prefeitura na Sala 03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 266-
A, Centro, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço os 
interessados poderão adquirir o edital na integra, isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, forneci-
do pelo interessado. Informações poderão ser obtidas na Sede 
da Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 
às 14h00, ou no tel. (94) 3344-3430.

Nova Ipixuna - PA, 06 de Maio de 2013.
Arlete Oliveira Santos - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS – PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522208

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA CONVITE Nº 006/2013

A prefeitura Municipal de Óbidos – Pará, torna publico Resultado 
da Carta Convite Nº 006/2013. Objetivo: Aquisição de produtos 
para alimentação escolar de Tempo Integral Frei Edmundo 
Boncohsck. Empresas vencedoras do certame: F. M. AGUIAR 
COMERCIAL – ME – CNPJ Nº 12.981.041/0001-95, MERCADINHO 
MENOR PREÇO LTDA – ME – CNPJ Nº 10.671.518/0001-87 e 
J. DE OLIVEIRA COSTA – CNPJ Nº 15.249.932/0001-40. Valor 
contratual R$ 67.173,20 (sessenta e sete mil cento e setenta e 
três reais e vinte centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522244
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2013
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, considerada 
por Lote, para contratação de Empresa para serviços de 
fotocópia, encadernação, plastificação, recargas de cartucho e 
tonner para atender a demanda das Secretarias Municipais de 
Administração, Finanças, Obras, Agricultura, Meio Ambiente, 
Saúde, Assistência Social, Educação e Gabinete da Prefeita. O 
certame será realizado no dia 20.05.2013, às 09:00 hs. na Sala 
de Licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – 
Abaetetuba/Pa. O EDITAL estará à disposição dos interessados 
no endereço acima referido.
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522391
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  nº 9/2013-028, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação serviços de ornamentação para suprir as necessidades 
das diversas unidades administrativas deste Município. 
Abertura: 24/05/2013. Horário: 09:00 horas. Obs. Os Editais 
se encontram a disposição dos interessados na sede da prefeitura 
municipal, sito a av. Jarbas passarinho, s/nº, das 08 às 12:00 
horas, na sala da CPL, através do meio digital (PEN DRIVE).Valor 
R$ 50,00, Valdir Rodrigues Santo – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522467

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E ASSOCIAÇÃO 
COMUNITÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ARTISTICO E CULTURAL 
- ASCOA (SERVIÇO DE RADIOFUSÃO COMUNITÁRIA)
OBJETO: SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS 
ADMINISTRATIVOS, BEM COMO VEICULAR AS CAMPANHAS DE 
INTERESSE PÚBLICO, NOTADAMENTE AQUELAS VOLTADAS 
PARA A ELEVAÇÃO DA CIDADANIA, INFORMAÇÕES DE SAÚDE 
PÚBLICA, DISSEMINAÇÃO DE EVENTOS EDUCACIONAIS E 
CULTURAIS, ETC.
VALOR: R$ 31.980,00 (TRINTA E UM MIL NOVECENTOS E 
OITENTA REAIS)
FONTE DE RECURSO: 04.122.1203.2-113
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ELIUDO DOS SANTOS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522351

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2013
ESPÉCIE: Contrato nº. 006/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
003/2013, celebrado entre o Município de Santarém, através 
da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito e a empresa 
EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS DE SANTARÉM LTDA, CNPJ 
Nº: 00.663.379/0001-10. Objeto: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS 
AÉREA NO ÂMBITO NACIONAL PARA ATENDER A SMT. Vigência: 
22/04/2013 a 31/12/2013. Fundamento na Lei nº. 8.666/93. 
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Referente ao Item 01.
Heloisa Helena Nunes de Almeida
Sec. Municipal de Mobilidade e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522490

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 003/2013

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E 
RECAPIAMENTO ASFALTICO COM CONCRETO USINADO 
A QUENTE – CBUQ, NA SEDE DO MUNICÍPIO, ABERTURA 
DOS EVELOPES: 23/05/2013. LOCAL PARA AQUISIÇÃO DE 
EDITAL: SALA DA CPL, NO PRÉDIO DA PREFEITURA.
BAIÃO, 08 DE MAIO DE 2013.
LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA
PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 005/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA NO MUNICÍPIO DE BAIÃO, 

ABERTURA DOS EVELOPES: 24/05/2013. LOCAL PARA 
AQUISIÇÃO DE EDITAL: SALA DA CPL, NO PRÉDIO DA 
PREFEITURA.
BAIÃO, 08 DE MAIO DE 2013.
LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA
PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522604

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará. Publica-se para 
devidos fins a Homologação sendo a contratante a Secretaria 
e Fundo Municipal de Saúde e do outro lado as empresa aqui 
especificadas do Preço N° 024/2013 FMS-PP-SRP Obj:Contratação 
de pessoa jurídica para aquisição de Equipamentos, Material 
Permanente e de 01(um) Carro tipo passeio para atender 
o Centro de Saúde e a USF de Santa Luzia do Pará, tendo 
como contratadas as empresas P. P. F. DE ARAUJO-ME-CNPJ: 
07.606.575/0001-00 e a Real Comercio de Veículos LTDA–CNPJ: 
08.742.220/0003-64. A quem interessar a ATA detalhada a 
mesma se encontra na CPL da Prefeitura.Sara de Oliveira – 
Secretário Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522492

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº006-FMS/2013 OBJETO: Aquisição 
de Materiais de Expedientes e Processamentos de Dados, para 
atender Secretaria Municipal de Saúde e Unidades Mistas. 
Abertura: 20/05/13, hora:09:30, no Prédio da Prefeitura de 
Oriximiná. O Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações 
no valor de R$50,00, Rua Barão do Rio Branco, 2336- Centro. 
Fone: (93)3544-2160.
Oriximiná, 07 de maio de 2013
Gilmara de C. Dias Varjão
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522405

DECRETO Nº 0006/2013 – PMP / GP
DISPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PRAINHA, ESTADO DO PARÁ
A Senhora PATRÍCIA BARGE HAGE, PREFEITA MUNICIPAL DE 
PRAINHA, Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 95, inciso I da Lei Orgânica do Município de Prainha, Estado 
do Pará.
DECRETA:
Art.1º - Fica NOMEADA para o cargo de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA – do Município de Prainha, 
Estado do Pará, a Senhora LUZIA DO SOCORRO OTONI 
BENTO.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário,
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PRAINHA (PA), 
01 DE JANEIRO DE 2013.

PATRÍCIA BARGE HAGE.
Prefeita Municipal de Prainha – PARÁ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522580

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2013. 
Objeto: Registro de Preço para eventual fornecimento de Peças 
e Acessórios de primeira linha genuínas para veículos leves, 
utilitários, médios, semi pesados e pesados e maquinas semi 
pesadas e pesadas de sua frota. TIPO: maior desconto por tabela 
do fabricante, descritas no anexo I. Data da Abertura 20/05/2013 
ás 8:00h. Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, 
sito a Trav.Belém, 768 – Jardim Europa – Novo Progresso – 
PA. Fone:(93)3528-1151. Atendimento ao Público das 07:00 
às 13:00h.ou pelo e-mail licitanovoprogresso@hotmail.com. A 
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522504

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial para Registro de Preço Nº 9/2013-050401. 
Realizado no dia 25/04/2013 sendo vencedoras a firma: Gilcelia 
Correia Silva-Me, cujo resultado foi homologado pela Prefeitura 
Municipal de Tailândia.
Tailândia-Pa, 07 de maio 2013.
RENATO ROCHA DE ARAUJO
Presidente da CPL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522496

Inexigibilidade: 1/2013

Data: 06/05/2013

Valor: 23.263,00

Objeto: fornecimento de revistas especializadas

Fundamento Legal: Art. 25, II, da Lei 8666/93

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

01032124145060000    449052              0101000000          Estadual

Contratado(s):

Nome: Editora Forum

Endereço: Av Portugal, Bairro: Itapoã, 4170

CEP. 31710-400 - Belo Horizonte/MG

Telefone: 3121214949

Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522528

Órgao: M. P./TRIB. DE CONTAS DOS MUNICIPIOS

Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: Contrato Administrativo

Data de Admissão: 08/04/2013

Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     

Observação

WALDECY DE SOUZA GONÇALVES correspondente ao cargo 

efetivo Agente de Serv. Auxiliares07/04/2014

Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


